
Acuerdo, concediendo unos grados militares 

EL GOBIERNO : 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Unico-- Nómbrase Teniente efectivo, al graduado don 

Wenceslao Payan; i Subtenientes efectivos, á los sarjentos 
primeros don Felix Pedro Solórzano, Tránsito Sequeira, 
Alvino Ramirez, Sebastian Corea, Agustin Ramirez Anas-
tacio Castro, Julian Herdocia, Ramon Orosco, de esta 
ciudad, i Francisco Espinoza (a) Chinto, de Leon 

Estiéndanse los despachos de lei; i comuníquese-- Ma-
nagua, enero 27 de 1871-- Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

